СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

№ 3/40 от 17 ноября 2020 года «О порядке предоставления платных услуг,

оказываемых населению муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан муниципальными учреждениями

физкультурно-спортивной направленности»

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003

г. № 131 – ФЗ, Федеральным законом № 329-ФЗ от 04.12.2007 «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Гражданским кодексом

Российской Федерации», распоряжением Администрации муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

1. Внести изменения в стоимость платных услуг, оказываемых населению

муниципальным автономным учреждением Спортивная школа №1

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

(приложение №1).

2. Внести изменения в перечень и стоимость платных услуг, оказываемых

населению муниципальным автономным учреждением Спортивная школа №2

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

(приложение №2).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

(https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/) и в газете «Восход».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и

делам общественных объединений (председатель Гайнуллина Д.Р.).

Председатель Совета                               Г.И. Баканова

г. Ишимбай

12 августа 2022 год

№ 30/365

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

Приложение № 1

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 12 августа 2022 № 30/365

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

 ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №1 МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№

п/п

Наименование платных услуг Объем 1

услуги

Цена (руб.)

1. Прокат лыж:

пластиковые  1 час 200

Детские пластиковые 1 час 150

2 Снегокат 1 час 200

3 Тюбинг 1 час 200

4 Проведение уроков физкультуры

общеобразовательных школ города и района

(расчет спортивного инвентаря и

оборудования производится при наличии

договора)

пластиковые лыжи 1 час 100

снегокат 1 час 100

тюбинг 1 час 100

5 За слом лыж:

 пластиковые 1шт 800

лыжные палки 1шт 500

6 Слом снегокатов:

лыжа передняя  500

лыжа боковая  600

рулевой узел  500

сиденье  600

рама  800

7 Прокат лыжного инвентаря  для людей с

ограниченными возможностями здоровья

При наличии

справки
бесплатно

Прокат лыжного инвентаря многодетным

семьям

При наличии

справки
бесплатно

8 За порчу тюбинга 1 шт 1000

За прокол камеры 1 шт         400

9 Проведение физкультурных и  спортивных

мероприятий:

аренда лыжной базы 1час 4000

Аренда лыже- лыжной трассы

Подготовка лыжероллерной трассы

Аренда снегохода

1 час

1 час

1 час

2000

3500

2000

10 Оплата спортивным судьям за обслуживание

физкультурных и спортивных мероприятий:

главный судья 1 день до 700

главный секретарь 1 день до 700

начальник дистанции 1 день до 650

судья 1 категории 1 день до 600

судья 2 категории 1 день  до 500

судья 3 категории 1 день до 390

Приложение № 2

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 12 августа 2022 № 30/365

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №2 МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№ Наименование услуги
Кратность

оказания услуги

Категория

потребителей

услуг

Стоимость

руб. в месяц

Стоимость

1 занятия/

руб.

1

Спортивно-

оздоровительная группа

по видам спорта

2 сеанса* в

неделю

Дети 6-9 лет

Дети 10-13 лет

Дети 14-17 лет

1600

8 занятий
200

2

Индивидуальное

занятие с инструктором/

тренером

2 сеанса в

неделю

Дети

с 6 до 17 лет

2400

8 занятий
300

3

Спортивно-

оздоровительная группа

по видам спорта

2 сеанса в

неделю
Взрослые

3200

8 занятий
400

4

Индивидуальное

занятие с инструктором/

тренером

2 сеанса в

неделю
Взрослые

4000

8 занятий
500

5

Спортивная подготовка

по видам спорта на

этапе начальной

подготовки

до 1 года

(3 раза в

неделю по 2

академически х

часа**)

Дети 7-10 лет
2400

12 занятий
200

6

Плавание с

инструктором/ тренером

для учащихся СОШ (в

рамках внеучебной

деятельности)

1 академический

час неделю

учащиеся СОШ 7-

9 лет

400

4 занятия
100

Свободное плавание для населения утренние сеансы с 8.00 до 12.00 ч. в будние дни

(услуга предоставляется без посещения сауны)

№

Наименование

услуги

Кратность

оказания услуги

Категория

потребителей

услуг

Стоимость

руб.

Примечани

е

1

Посещение

плавательного

бассейна

1 сеанс

Дети до 14 лет

(только в

сопровождении

взрослых)

100

В связи с

проведением

соревновани

й и массовых

мероприятий

возможно

изменение

графика

посещения

Дети старше 14 лет

и взрослые
200

2 1 сеанс

Учащиеся учебных

заведений города

(школьники,

студенты)

100

Группа

учащихся в

обязательно

м порядке

сопровождае

тся

ответственн

ым

лицом

3

Абонемент

«Семейный» на

посещение

плавательного

бассейна (взрослый +

ребенок до 14 лет)

10 сеансов
взрослый + ребенок

до 14 лет
2500

4

Абонемент на

посещение

плавательного

бассейна

10 сеансов
Дети старше 14 лет

и взрослые
1800

Свободное плавание для населения + посещение сауны вечерние сеансы 18.00-21.00 в

будние дни, выходные и праздничные дни с 8.00 до 21.00

1

Посещение

плавательного

бассейна с сауной

1 сеанс

Дети до 14 лет

(только в

сопровождении

взрослых)

150

В связи с

проведением

соревновани

й и массовых

мероприятий

возможно

изменение

графика

посещения

1 сеанс
Дети старше 14 лет

и взрослые
250

2

Абонемент

«Семейный» на

посещение

плавательного

бассейна (взрослый +

ребенок до 14 лет)

10 сеансов
взрослый + ребенок

до 14 лет
3500

3

Абонемент на

посещение

плавательного

бассейна

10 сеансов
Дети старше 14 лет

и взрослые
2200

Другие услуги

1
1 посещение

тренажерного зала
1 сеанс  200

2

Абонемент на

посещение

тренажерного зала

10 сеансов  1800

3
Аренда спортивного

зала
1 час***  3000

4

Аренда 1 дорожки

бассейна для

проведения

соревнований/меропр

иятий

1 час  2000

5 Стоянка За сутки  100

Для

посетителей

учреждения

бесплатно

Услуги для лиц с ограниченными возможностями здоровья и многодетных семей

5

Посещение

плавательного

бассейна

1 раз в неделю

Дети-инвалиды в

сопровождении,

многодетные семьи,

инвалиды

Бесплатно (в

том числе и

для

сопровождаю

щих

инвалидов

лиц)

При наличии

подтвержда

ющих

документов.

Время

посещения

по

согласовани

ю с

учреждением

*-1 сеанс = 1 час 15 минут

**- академический час = 45 минут, 2 академических часа = 90 минут

***-1 час = 60 минут